
یک فنجان چای داغ

۱۰ ترند طراحی داخلی در سال ۲۰۲۲ 
هویت طراحی امسال از واقعیت مجازی، سفرهای خارجی، 
پلتفرم هایی که اکسپرسیونیسم و فردیت را ترویج می کنند 
و نسلی که به دلیل چشم اندازهای جسورانه اش شناخته 

می شود، الهام گرفته شده است.
با نگاهی به پویایی جهان در طول سال ۲۰۲۲، در زمینه 
اقتصادی، زیست محیطی یا اجتماعی، ما شاهد بازتاب هایی 
از روزهای قبل از همه گیری همراه با رفتارهای تازه هستیم. 
بسیاری معتقدند که روزهای پس از همه گیری شبیه به دهه 
۲۰ میلادی است، جایی که مردم به تازگی از جنگ، فشار 
و محدودیت ها خارج و به دنیایی از رهایی، آزادی و جذابیت 
وارد شده اند. البته رویدادهای سیاسی-اجتماعی و معرفی 

متاورس را هم نباید در این دوره فراموش کرد.
امسال، شاهد گرایش های مختلف در طراحی داخلی 
بودیم؛ برخی جدید، آشنا و حتی بازیافت شده از جنبش های 
قبلی. فرم های ارگانیک و مجسمه سازی الهام گرفته از 
سیلوئت های طبیعی بیشتر در مبلمان، لوازم روشنایی، و 

پارتیشن ها دیده می شدند.
در دنیای طراحی، معماران و طراحان راه های مختلفی برای 
تعریف داستان پشت پرده برندها و تبدیل آن ها به روایت های 
بصری و فیزیکی پیدا کردند. در این دوران جنبش های 
طراحی نوستالژیک دوباره معرفی شدند، مفهوم »فضای باز« 
بازتعریف شد، استفاده از سکوهای مرتفع، پارتیشن های کم 
ارتفاع ، تضاد در مواد کفپوش برای ایجاد جدایی مجازی بین 
دو اتاق برای حفظ جامعیت بصری هم دیده می شود. از نظر 
زیبایی شناسی، پالت های رنگی، انتخاب مواد و لوازم جانبی از 

ویژگی های جغرافیایی کویر الهام گرفته شده است.
ده ترند سال ۲۰۲۲ عبارتند از داستان سرایی از طریق 
طراحی، گذشته، فرم های ارگانیک و مجسمه سازی، بازسازی 
فضاهای باز، بلوک های شیشه ای، نئون، کاشیکاری، الهام از 

کویر، دکور»کمی از همه چیز« و طرح های برجسته.

احمد عزیزی تعزیه خوان با سابقه اجرای 
۸ مجلس تعزیه در ایام فاطمیه را در 
تماشاخانه سنگلج، تجربه ای متفاوت از 
اجرای تعزیه در فضای باز دانست.

احمد عزیزی تعزیه خوان با سابقه درباره 
فعالیت های اجرایی خود در ایام فاطمیه، 
به خبرنگار مهر گفت: به دعوت اداره کل 
هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از روز سه شنبه ۲۹ آذر اجرای 

مجالس تعزیه را در تماشاخانه سنگلج آغاز کرده ایم. طی این برنامه ۸ مجلس تعزیه با 
موضوع حضرت فاطمه زهرا )س( برگزار می شود که آخرین مجلس تعزیه روز سه شنبه ۶ 
دی است. وی ادامه داد: قرار است روز دوشنبه ۵ دی هم در برنامه ای که در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برگزار می شود، مجلس تعزیه ای را برگزار کنیم. عزیزی درباره اجرای 
تعزیه در داخل سالن و بازخورد مخاطبان، یادآور شد: شرایط این چنینی روی مخاطب اثر 
می گذارد زیرا فضای باز برای اجرا تعزیه تأثیرگذارتر و مناسب تر از داخل سالن است و مردم 
در فضای باز حضور بیشتری پیدا می کنند. البته در این روزها هم به دلیل سردی هوا در 
فضای باز نمی توان اجرا داشت. ما هر چه در توان داریم برای برگزاری این مجالس تعزیه 
می گذاریم و به عشق حضرت فاطمه زهرا )س( کار می کنیم.این تعزیه خوان با بیان اینکه 
بعد از ماه محرم و صفر برنامه ای نداشته است، تأکید کرد: ۹۰ درصد تعزیه خوان ها دارای 
شغل دیگری هستند و ۱۰ درصد از طریق برگزار مجالس تعزیه امرار معاش می کنند. 
با توجه به پایان ایام فاطمیه، تا آغاز ماه مبارک رمضان نیز برنامه ای نخواهیم داشت.

در مجالس تعزیه ایام فاطمیه، احمد عزیزی شبیه حضرت علی )ع(، حسین عقیقی شبیه 
حضرت زهرا )س(، حبیب ماهری شبیه فضه، مسعود عزیزی شبیه حضرت جبراییل، حسین 
بایگی شبیه بلال، امیرعلی رضایی شبیه امام حسن )ع(، ماهان برزگر شبیه امام حسین )ع(، 
عرشیا حسینی شبیه حضرت زینب )س(، حسین حیدری شبیه حضرت عزراییل، سیدمحمد 
میرنقی و مهدی سعیدی شبیه مردم مدینه، عباس حیدری نوازنده ترومپت، ابراهیم خدابنده 
نوازنده طبل ریز، میلاد عزیزی نوازنده طبل بزرگ و مصطفی رجبی مسئول لباس هستند.

بازیگر ۵۴ ساله نقش »ولورین« تاکید 
کرد که توجه به مشکلات روانی در 

هنگام تولید فیلم ضروری است.
هیو جکمن که در فیلم جدیدش 
»پسر« در نقش یک وکیل موفق 
ظاهر شده که با داشتن پسری نوجوان 
دست به ازدواج جدید می زند و باید با 
افسردگی هم مقابله کند، از تجربیاتش 

در این فیلم گفت.
وی عنوان کرد که پس از کرونا این اولین فیلم وی بود و با اضطراب جلوی 
دوربین می رفت. در عین حال هنگام ساخت فیلم پدرش را هم از دست داد.جکمن 
گفت پدرش حتی یک روز از زندگی اش بی کار نبوده و همواره هم به او بر جدی 
گرفتن کار تاکید داشته است.وی افزود: همه اینها در هنگام ساخت »پسر« کار را 
سخت کرده بود و فشارها تاثیر خود را گذاشت.جکمن در این فیلم در نقش پیتر، 
وکیلی معتاد به کار ظاهر شده که با همسری جدید و یک فرزند نوزاد، باید با پسر 
نوجوانش از ازدواج قبلی که مشکلات افسردگی دارد کنار بیاید. وی گفت در حالی 
که با یک مشاور درمانگر کار می کرده تا بتواند این فیلم را جلو ببرد، تهیه کنندگان 
فیلم نیز روانپزشکانی را در صحنه فیلمبرداری به کار گرفتند تا در صورت نیاز گروه 
بازیگران و عوامل فیلم، بتوانند به آنها کمک کنند.این بازیگر تاکید کرد که اولین 
باری بود که چنین چیزی را در فیلمی می دید و متوجه شد که چقدر حضور این 
پزشکان در صحنه به همه عوامل کمک کرد.وی افزود: لازم است متخصصانی 
برای تضمین سلامت روانی در هنگام ساخته شدن فیلم ها حضور داشته باشند. 
»سی-ساو فیلمز« که تهیه کننده »پسر« بوده از یک موسسه خیریه که به صورت 
رایگان کمک های مربوط به سلامت روان را به تولیدکنندگان محصولات سینمایی 
و تلویزیونی ارایه می کند کمک گرفت.طبق یک نظرسنجی در سال ۲۰۲۱ از هر 
۱۰ نفری که در تولید محصولات سینمایی و تلویزیونی کار می کنند، ۹ نفر نیاز به 

کمک در این زمینه داشتند.

چندی پیش طی نامه ای از طرف ساترا به 
»فیلیمو« بحث تخلفِ این پلتفرم مبنی بر 
نگرفتن مجوز ساخت مطرح شد و حالا 
خبرهایی تحت عنوان پخش این سریال 
در فضای مجازی دست به دست می شود.
حواشیِ اقدامات حمید فرخ نژاد، 
بحث نمایش سریال »سقوط« را به 
آن قدر  که  کشاند؛ سریالی  فضایِ مجازی 
در سکوت خبری پیش رفت که اگر این 

حرف و حدیث ها و گستاخی های بازیگرش پیش نمی آمد شاید تا زمانِ انتشار، پایِ آن 
به رسانه باز نمی شد. اما در حالی که چندی پیش نامه ای از سوی ساترا به فیلیمو تحت 
عنوانِ »نداشتن مجوز ساخت« ارسال شد؛ حالا خبرهایی حاکی از پخش آن رسانه ای 
شده است. آیا امکان دارد سریالی بدون مجوز ساخت، سر از پخش درآورد؟پیگیری ها 
از ساترا نشان می دهد هر چند این سریال مجوز تولید نداشته است اما باید صبر کرد 
و دید آیا محتوای سریال توانسته است منطبق با ممیزی سازمان صدا و سیما باشد و 

آیا این سریال موفق به اخذ مجوز پخش خواهد شد یا خیر؟
با توجه به این موضوع فعلًا درباره پخش سریال های جدید نمایش خانگی باید به 
همان خبرِ چند روز گذشته بسنده کرد که »آمستردام« بیش از بقیه سریال های 
مطرح شده خودش را مهیای انتشار کرده و در فیلیمو هم احتمالًا »آکتور« جدیدترین 

سریال باشد.
البته براساس پیگیری ها از ساترا سریال مترجم از نماوا هم پیگیر اخذ مجوز از ساترا 

است.
گفتنی است »مترجم« سریالی درام و رازآلود به نویسندگی و کارگردانی بهرام 
توکلی و تهیه کنندگی سعید ملکان است. »مترجم« اولین سریال بهرام توکلی در 
شبکه نمایش خانگی به شمار می رود؛ این سریال براساس فیلمنامه خود بهرام توکلی 
و به تهیه کنندگی سعید ملکان تولید شده و صابر ابر، مجتبی پیرزاده، مهتاب ثروتی 

از جمله بازیگرانی اند که در این سریال به ایفای نقش پرداخته اند.

 برگزاری ۸ مجلس تعزیه 
در »سنگلج«

 هشدار هیو جکمن برای توجه 
به سلامت روانی در فیلم ها

»سقوط« تا زمان تعیین تکلیف، 
حق پخش ندارد!

سینما

عبدالله علیخانی، یکی از سهامدارن سینما عصر جدید 
اعلام کرد که از میان ۴۰ سینمایی که پیش از انقلاب 
ساخته شده، تنها ۵ سینما به فعالیت خودشان ادامه 
می دهند و باقی تخریب شده اند.این روزها بحث تغییر 
کاربری سینماها بسیار مطرح می شود. اما عبدالله علیخانی، 
تهیه کننه سینما و یکی از سهامدارن سینما عصر جدید دل 

خوشی از تغییر کاربری سینماها ندارد، او با تاسف زیادی 
می گوید: »شاید برایتان جالب باشد که از سال ۱۳۰۴ تا 
۱۳۳۵، در مجموع ۳۹ سالن سینمایی در تهران ساخته 
شده که از این تعداد سینما تنها ۵ سالن توانستند به فعالیت 
خودشان ادامه دهند. سینما »دیانا« یا همان »سپیده« فعلی، 
سینما »رویال« که نام فعلی آن »فردوسی« است، »مولن 

روژ« که در حال حاضر آن را با نام »سروش« می شناسیم، 
سینما »لاله« که اکنون نامش»میلاد« است و »سیلوانا« 
که حالا آن را با نام»شکوفه« می شناسیم.«علیخانی در 
تکمیل صحبت هایش می گوید: » در نوروز سال ۱۳۳۵ 
روزنامه ستاره سینما مطلبی با عنوان»از سینماهای ایران 

چه می دانید؟« منتشر کرد.«

تنها ۵ سینما از ۴۰ سینمای قبل از انقلاب تا باقی ماند

با معرفی نامزدهای جوایز حلقه منتقدان لندن ۲۰۲۳، کمدی سیاه »اشباح 
اینیشرین« با کسب ۹ نامزدی پیشتاز شد.

فیلم »اشباح اینیشرین« ساخته مارتین مک دونا بیشترین نامزدی را از چهل 
و سومین دوره جوایز حلقه منتقدان لندن کسب کرد و در ۹ بخش نامزد 
دریافت جایزه شد. »افترسان« دیگر فیلم موفق امسال نیز که اولین فیلم بلند 
شارلوت ولز است با ۸ نامزدی جایگاه دوم را کسب کرد. مارتین مک دونا پیشتر 
در سال ۲۰۱۸ با فیلم »سه بیلبورد بیرون ابینگ میزوری« ۳ جایزه بهترین 
فیلم، بهترین بازیگر زن برای فرانسیس مک دورماند و بهترین فیلمنامه را 
برای مک دونا از این منتقدان دریافت کرده است. »اشباح اینیشیرین« درباره 
رابطه دوستانه ۲ مرد با بازی کالین فارل و برندن گلیسون در بخشی دورافتاده 
از ایرلند است. هر ۴ بازیگر این فیلم در بخش بهترین بازیگر و بهترین 
بازیگر نقش مکمل نامزد دریافت جایزه شده اند.در بخش بهترین فیلم سال 
۲۰۲۲ علاوه بر »افترسان« و »اشباح اینیشرین«، »همه زیبایی و خون ریزی«،  
»تصمیم به ترک«، »همه چیز همه جا به یک باره«، »فابلمن ها«، »زندگی«، 
»سن اومر«، »تار«، »تاپ گان: ماوریک« با هم رقابت می کنند.در بخش فیلم 
فیلم غیرانگلیسی زبان نیز »تصمیم به ترک« از کره، »ای او « از لهستان، 
»ختر آرام « از ایرلند، »RRR« از هند، »سن اومر« از فرانسه انتخاب شده اند.

بهترین کارگردان سال نیز قرار است از میان تاد فیلد برای »تار«،  دنیل 
کوان و دنیل شاینرت برای »همه چیز همه جا به یکباره«، مارتین مک دونا برای 
»اشباح اینیشرین«، پارک چان-ووک برای »تصمیم به ترک« و شارلوت 
ولز برای »افترسان« انتخاب شود.تاد فیلد برای نوشتن فیلمنامه »تار«، 
دنیل کوان و دنیل شاینرت برای »همه چیز همه جا به یک باره«، مارتین 
مک دونا برای »اشباح اینیشرین«،  استیون اسپیلبرگ و تونی کوشنر برای 
»فابلمن ها« و شارلوت ولز برای »افترسان« نامزد بخش بهترین فیلمنامه 
شده اند.در بخش بهترین بازیگر زن سال نیز رقابت بین کیت بلانشت برای 
»تار «،  آنا د آرماس برای »بلوند«، ویکی کریپس برای »کورساژ «،  فلورانس 
پیو برای »شگفتی« و میشل یو برای »همه چیز همه جا به یک باره« خواهد 
بود.نامزدهای بهترین بازیگر مرد سال نیز شامل آستین باتلر برای »الویس 
«،  کالین فارل برای »اشباح اینیشرین«،  برندن فریزر برای »نهنگ «، پل 
مسکال برای »افترسان«، بیل نای برای »زندگی« است. در بخش مستند 
سال »هرچه نفس می کشد«،  »همه زیبایی و خون ریزی«،  »آتش عشق«، 
»کورت وانه گات: رهایی در زمان«، »مون ایج دی دریم« با هم رقابت می کنند.
در بخش بهترین فیلم بریتانیایی/ ایرلندی سال برای دریافت جایزه آتنبرو 
نیز »افترسان «، »اشباح اینیشرین«،  »زندگی«،  »دختر آرام« و  »شگفتی« 

 جای گرفته اند.
در بخش بهترین بازیگر زن بریتانیایی که به یک بازیگر برای مجموعه  
فیلم های یک سال تعلق می گیرد جسی باکلی، اولیویا کولمن، فلورانس پیو، اما 

تامپسون و لتیشا رایت با هم رقابت می کنند.
در بخش بازیگر مرد بریتانیایی نیز هریس دیکینسون،  کالین فارل، رالف 

فاینز، پل مسکال و بیل نای نامزد شده اند.
حلقه منتقدان لندن برندگان خود را ۵ فوریه ۲۰۲۳ معرفی می کنند. این 
مراسم برای اولین بار پس از پاندمی کرونا به صورت فیزیکی برگزار می شود. 
۲۰۰ عضو این حلقه که همه منتقد سینمایی هستند، برندگان امسال را انتخاب 

می کنند.

فیلم

منتقدان لندنی بیشترین شانس را به »اشباح اینیشرین« دادند
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